MUNICÍPIO DE AJURICABA
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ 87.613.253/0001-19

_____________________________________________________________________

Rua Oscar Schmidt, 172 – Fone (55) 3387- 0600 – Fax : (55) 3387-0620 -  CEP 98750-000 Ajuricaba -RS

             RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 030/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2017

  O Prefeito do Município de Ajuricaba, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das

suas atribuições legais, com fulcro no art. 37, IX, da CF/88, no Decreto Executivo nº 3566, de

22 de novembro de 2011, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fica

prorrogado o prazo de INSCRIÇÃO em mais 2 (dois) dais devido a está retificação, até a data de

14 de março de 2017.  Tal modificação  justifica-se em virtude das seguintes alterações no referido

Edital, sendo:

Item 2.2-

2.2 As funções temporárias, carga horária semanal, vagas e os vencimentos mensais de que

trata este Processo Seletivo Simplificado corresponde ao estabelecido no quadro abaixo:

FUNÇÕES CARGA

HORÁRIA

VAGAS ESCOLARIDADE/

HABILITAÇÃO

CRITÉRIO

SELEÇÃO

VENCIM.

R$

Médico

20 horas

01

Curso Superior;

Habilitação para o

exercício da profissão;

Reg. CRM.

Currículo

4.559,07

Agente

Comunitári

o de Saúde

40 horas 01 Ensino Fundamental-

Residência na área de

Atuação – Equipe 02,

Micro área 06.

Currículo 983,27

Agente

Comunitári

o de Saúde

40 horas 01 Ensino Fundamental-

Residência na área de

Atuação – Equipe 01,

Micro área 01.

Currículo 983,27

Item3.1

3.1 As inscrições serão recebidas pela Comissão designada, junto ao Centro Administrativo,

do Município de Ajuricaba (Prefeitura Municipal) localizada na Rua Oscar Schimdt, nº 172,

centro, nesta cidade, fone (55) 3387-0600, no período compreendido entre os dias 02 a 14 de

março de 2017.

Anexo V-

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

I –Análise de Currículos

Descrição Prazo Data

Abertura das Inscrições 13 dias 02/03 a 14/03/2017

Publicação dos Inscritos 1 dia 15/03/2017

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 16/03/2017

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 17/03/2017

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia 20/03/2017

MUNICÍPIO DE AJURICABA
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ 87.613.253/0001-19

_____________________________________________________________________

Rua Oscar Schmidt, 172 – Fone (55) 3387- 0600 – Fax : (55) 3387-0620 -  CEP 98750-000 Ajuricaba -RS

Publicação da relação final de inscritos 1 dia 21/03/2017

Análise dos Currículos  3 dias 22/03 a 24/03/2017

Publicação do resultado preliminar 1 dia 27/03/2017

Recurso 1 dia 28/03/2017

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 29/03/2017

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do

critério de desempate

1 dia 30/03/2017

Publicação da relação final de inscritos 1 dia 31/03/2017

OBS.: Nos termos do item 10.3, em não havendo recurso nas diversas fases, desconsidera-se

o respectivo prazo e automaticamente passa-se a fase seguinte do cronograma, podendo ser

antecipado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado.

Anexo VI-

Ajuricaba/RS, em 03 de MARÇO de 2017.

IVAN CHAGAS

Prefeito Municipal

      VISTO:

_______________________________

Paulo de Tarso Silveira Corrêa

Assessor Jurídico – OAB/RS n° 40.756